
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: IMPLEMENTAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA SPECIALISTICA PER L'ANNO 
SCOLASTICO 2023/2024- INTEGRAZIONE SOMME DA TRASFERIRE AL PLUS AREA OVEST – DIRETTIVE AL 
RESPONSABILE DEL I SETTORE-

NUMERO 183 DEL 14.12.2023

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

L’anno duemilaventtre, il giorno quatordici del mese di dicembre con inizio alle ore  09:30, Solita sala 
delle Adunanze, la Giunta comunale convocata nei modi e forme di legge si è riunita con l 'intervento dei 
signori: 

Presente Assente

XCADEDDU MONICA SINDACO  

XMAMELI MASSIMILIANO VICE-SINDACO  

XSALIS FRANCESCA ASSESSORE  

XVARGIU CRISTIAN ASSESSORE  

XTUVERI NICOLA ASSESSORE  

 PORTOGHESE ELAINE ASSESSORE X

N° Presenti:  5  1-   N° Assenti:

Il Sindaco Monica Cadeddu, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita la Giunta a deliberare 
sull'argomento di cui all'oggeto.

e con l'assistenza del Segretario Comunale  Gianluca Cossu

Comune di DECIMOMANNU Deliberazione Giunta Comunale n. 183 del 14/12/2023  00:00:00



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta n. 199/2023 del Responsabile del I Settore, avente ad oggetto: “IMPLEMENTAZIONE DEL 

SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA SPECIALISTICA PER L'ANNO SCOLASTICO 2023/2024- INTEGRAZIONE 

SOMME DA TRASFERIRE AL PLUS AREA OVEST – DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL I SETTORE” 

 

Su indicazione della  Sindaca e dell’Assessore alle Politiche Sociali  

Vista 

la L.R. 23 dicembre 2005 n. 23, “Sistema integrato dei Servizi alla persona. Abrogazione della legge 

regionale n. 4 del 1988”; 

VISTA 

 la Legge n. 104 del 5 febbraio 1992 - Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti 

delle persone handicappate; 

VISTA  

la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO  

il Decreto legislativo n. 66 del 13 aprile 2017 - Norme per la promozione dell’inclusione scolastica 

degli studenti con disabilità, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 

2015, n.107 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  

La Legge regionale n. 31 del 25/06/1984 e successive modifiche e integrazioni recante “Nuove 

norme sul diritto allo studio e sull'esercizio delle competenze delegate”; 

VISTA  

la Legge regionale n.9 del 12 giugno 2006, art.73, recante “Conferimento di funzioni e compiti agli 

Enti locali”; 

Atteso  

Che il servizio di assistenza educativa specialistica scolastica viene garantito dal PLUS AREA OVEST 

tramite cooperativa sociale al quale vengono trasferite da questo Comune le risorse finanziarie 

necessarie; 

Dato atto  

Che le ore attualmente programmate per il servizio di assistenza specialistica non rispondono 

completamente alle esigenze di supporto degli alunni così come segnalato dall’Istituto comprensivo 

L. da Vinci di concerto con il servizio di assistenza educativa specialistica che svolge il servizio; 

Dato atto 



che sono disponibili nel bilancio ulteriori somme per complessivi €23.439,60, che possono essere 

utilizzate per implementare le ore di servizio di assistenza specialistica erogato nelle scuole del 

territorio del primo ciclo, e che sono disponibili nel bilancio comunale al cap 10451/392/2023 

Atteso  

che l’Amministrazione è conscia dell’importante ruolo svolto dagli operatori del servizio di assistenza 

specialistica all’interno dell’istituzione scolastica per l’integrazione sociale  dei diritti delle persone con 

disabilità  

Ritenuto 

 dover destinare ulteriori risorse finanziarie per implementare il servizio e dettare direttive al 

Responsabile del I Settore per il trasferimento delle risorse al PLUS AREA OVEST 

 

Dato atto che 

sono stati espressi il parere tecnico favorevole del responsabile del I Settore, e del responsabile del 

Settore Economico Finanziario il quale ha espresso parere favorevole anche in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000; 

Ritenuto 

di dover provvedere in merito; 

Con 

votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano; 

Visti  

gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,  

 

di destinare 

per l’erogazione del servizio di assistenza specialistica rivolto agli alunni con disabilità del primo ciclo di 

istruzione, implementando le ore finora programmate e erogate alla scuola, con le risorse pari a € 

23.439,60 disponibili nel capitolo 10451/392/2023, per l’anno scolastico 2023/2024; 

di dettare 

 direttive al Responsabile del 1 settore per gli adempimenti necessari per il trasferimento delle risorse  

disponibili sul cap. 10451/392/2023  per € 23.439,60; 

di dichiarare 

 il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 

267/2000. 



COMUNE DI DECIMOMANNU

IMPLEMENTAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA SPECIALISTICA PER L'ANNO SCOLASTICO 
2023/2024- INTEGRAZIONE SOMME DA TRASFERIRE AL PLUS AREA OVEST – DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL I 
SETTORE-

Oggeto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL I SETTOREDecimomannu, 13.12.2023

Donatella GARAU

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIODecimomannu, 13.12.2023

Giuseppe LUTZU



IMPLEMENTAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA SPECIALISTICA PER L'ANNO SCOLASTICO 
2023/2024- INTEGRAZIONE SOMME DA TRASFERIRE AL PLUS AREA OVEST – DIRETTIVE AL 
RESPONSABILE DEL I SETTORE-

OGGETTO:

Falso

DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 183 DEL 14.12.2023

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

Il presente verbale viene leto, approvato e sotoscrito come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 CADEDDU MONICA COSSU GIANLUCA

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005).


